
quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

 
Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Novembro/2019. 

 
 
Processo Administrativo  176/2019 
Dispensa de Licitação  167/2019 
Homologado 29/11/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ELÉTRICA SOL COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA., inscrita no CNPJ, sob nº 40.581.662/0001-17. 
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, destinados ao setor operacional do SAAE-Macaúbas-BA. O preço 
pela execução total do objeto é de R$ 1.158,40. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 
Fornecimento Imediato. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - 
Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B03BD5E83186CD82D0DA3EA2F03A3DA



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

 
Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Novembro/2019. 

 
 
Processo Administrativo  177/2019 
Dispensa de Licitação  168/2019 
Homologado 29/11/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
TOPVEL Tropical Veículos e Peças Ltda., inscrita no CNPJ nº 34.177.030/0005-13. Objeto: Aquisição de 
Peças, destinadas a revisão de 50.000 km do veículo Placa PKJ-7686 de propriedade do SAAE de 
Macaúbas-BA.,  em autorizada. O preço pela execução total do objeto é de R$ 2.212,99. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento Imediato. Projeto/Atividade: 2.145 –  Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B03BD5E83186CD82D0DA3EA2F03A3DA



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Novembro/2019. 
 
 
Processo Administrativo  178/2019 
Dispensa de Licitação  169/2019 
Homologado 29/11/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
TOPVEL Tropical Veículos e Peças Ltda., inscrita no CNPJ nº 34.177.030/0005-13. Objeto: Aquisição de 
serviços, destinados a revisão de 50.000 km do veículo Placa PKJ-7686 de propriedade do SAAE de 
Macaúbas-BA.,  em autorizada. O preço pela execução total do objeto é de R$ 1.587,01. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Execução Imediata. Projeto/Atividade: 2.145 –  Manutenção dos 
Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – 
P.Jurídica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B03BD5E83186CD82D0DA3EA2F03A3DA



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2019. 
 
 
Processo Administrativo  179/2019 
Dispensa de Licitação  170/2019 
Homologado 02/12/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
Carlos Wanderson Araujo de Oliveira, inscrita no CNPJ: 14.140.140/0001-70. Objeto: Aquisição 
de peças, destinadas ao conserto do veículo S-10 Placa NZE-3406, de propriedade do SAAE-
Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 1.257,00. Fornecimento Imediato. 
Fundamento legal: Art. 24, inciso II  da Lei 8.666/93. Projeto Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos. Elemento de Despesa: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B03BD5E83186CD82D0DA3EA2F03A3DA



quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Dezembro/2019. 
 
 
Processo Administrativo  180/2019 
Dispensa de Licitação  171/2019 
Homologado 02/12/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
Carlos Wanderson Araujo de Oliveira, inscrita no CNPJ: 14.140.140/0001-70. Objeto: Aquisição 
de serviços, destinados ao conserto do veículo S-10 Placa NZE-3406, de propriedade do SAAE-Macaúbas-
BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 440,00. Fornecimento Imediato. Fundamento legal: Art. 
24, inciso II  da Lei 8.666/93. Projeto Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos. 
Elemento de Despesa: 3390.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B03BD5E83186CD82D0DA3EA2F03A3DA


		2019-12-04T09:59:38-0300




